UMC.

Itapipoca \Comlbsào Per anente

Lc .ao

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO(S) ENVELOPE(S) DE DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA N°. 10.11/2024

Aos 30 (trinta) dias do mês de setembro de 2024. às 14:00 horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Itapipoca, setor de Licitação, com endereço na Avenida Anastácio Braga, 195,
São Sebastião - Centro, CEP: 62508-170 - Itapipoca - CE. a Agente de Contratação 1, Sra.
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES, realiza a abertura do(s) envelope(s) para
julgamento dos documentos de habilitação, referentes à chamada pública n° 10.11/2024, cujo
objeto é o CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS NO ÂMBITO DO
LABORATÓRIO REGIONAL DE PRÓTESE DENTÁRIA (LRPD). PARA ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DE PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) DO MUNICÍPIO
DE ITAPIPOCA - CEARÁ.

Aberta a sessão, conforme data e horário informado no item 5.7 do edital, Verificou-se que
apenas a empresa CMO - CLINICA MEDICA ODONTOLOGICA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n° 33483572/0001-28, entregou o envelope de documentos lacrado no setor de licitações,
dentro do prazo estipulado no edital, conforme protocolo datado de 17/09/2024 às 15:05h. A
Agente de Contratação 1, constatou a presença do procurador representante legal da empresa
CMO - CLINICA MEDICA ODONTOLOGICA LTDA, Sr. David Chaves Farias, portador do
CPF n° 627.298.373-53. Procedendo com a abertura, rubrica e julgamento do(s) envelope(s)
de habilitação apresentado pelo único participante: CMO - CLINICA MEDICA
ODONTOLOGICA LTDA - inscrita no CNPJ sob o N° 33.483.572/0001-28 com endereço à
Rua Dom Aureliano Matos. 536. bairro Centro. CEP 62.500-004 - Itapipoca/Ceará. A mesma
apresentou toda a documentação solicitada para o credenciamento, estando, portanto.
HABILITADA e CLASSIFICADA. Em seguida o representante presente foi consultado quanto
à intenção de interpor recursos, sendo asseverado que a ausência de manifestação importaria
na decadência do direito de recurso. O representante da empresa informou que não iria
manifestar intenção de recurso. A presente decisão será publicada na imprensa Oficial do
Município de Itapipoca, conforme estabelece a Lei Municipal N° 067/2001 de 10/07/2001. A
credenciada será convocada, oportunamente, para assinar o TERMO DE
CREDENCIAMENTO. Nada mais havendo a ser dito ou questionado, a Agente de
Contratação deu por encerrado os presentes trabalhos, os quais foram paralisados por tempo
suficiente para a lavratura da presente ata que, lida e achada conforme, vai assinada por
todos os presentes

Itapipoca-CE, 30 de Setembro de 2024.

Wilsiane oa  -'iJeir  Marques
Agene. -  o

i
c'MO - CLINICA MÉDICA ODONTOLÓGICA LTDA
David Chaves Farias
CPF: 627.298.373-53

Av Anastácio Braga, 195, São Sebastião
	 (88) 3631-5950

CEP: 62500-000 - itapípoca - CE - Brasil

itipipoca@itappoca.cegov.h-
CNPJ: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278-8 	 www.itapipoca.ce.gov.br